Tabakat kitapları müellif

hakkında pek az bilgi vermekte, bu bilgiler de genellikle birbirinin tekrarı mahiyetinde

olmaktadır. Kesin olan es-Secâvendî’nin Horasan bölgesi alimlerinden olduğu ve hicrî VI. yy’da

yaşadığıdır. Vefat tarihi hakkında genellikle 560/1165 yılları zikredilmektedir.6

es-Secâvendî’nin vakf-ibtidâ konusunda kaleme aldığı ‘İlelü’l- vukuf ve Kitâb’l- vakfi ve’l-

ibtidâ isimli iki eseri bulunmaktadır. Bu eserler metin ve içerik bakımından (çok az bazı

farklılıklarla beraber) birbirinin aynısıdır. Her iki eser de bugün elimizde bulunmaktadır. ‘İlelü’l-

vukuf isimli eser Muhammed b. Abdullah b. Muhammed el- ‘Îdî tarafından, Kitâbu’l- vakfi ve’l-

ibtidâ isimli eser ise Muhsin Haşim Derviş tarafından tahkik edilerek neşredilmiştir.7 Bu iki

kaynak arasından ‘İlelü’l- vukuf ‘un daha meşhur olduğu ve ilmî mahfellerde kendisine daha

fazla atıfta bulunulduğu söylenebilir. Müellif bu eseri kaleme alma amacını alandaki boşluk

olarak göstermektedir. Kendi ifadesine göre bu alanda kendisinden önce Horasan bölgesi

alimlerinden el-Irâkî (469/1077)8 tarafından kaleme alınan el-Mekâtı’ ve’l- mebâdî fi’l- vukuf ve

el-‘Ummânî (ö:h.VI.yy)9 tarafından kaleme alınan el-Mürşid fi’l- vakfi ve’l- ibtidâ isimli eserler

alandaki boşluğu dolduramadığı için kendisi bu konuda bir eser kaleme alma ihtiyacı

6 Hayatı hakkında daha geniş bilgi için bkz: el-Kıftî, Cemaleddin Ebu’l- Hasen Ali b.